Resolução n. 658/CONSUN, de 23.12.2008

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO N. 658, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2008

Homologa o resultado do processo eleitoral para a

escolha dos ocupantes dos cargos de Reitor e de Vice-

Reitor da UFPA - gestão 2009-2013.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das

atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral e em cumprimento à decisão

do Egrégio Conselho Universitário, em reunião extraordinária realizada no dia 22 de

dezembro de 2008, de acordo com o disposto no Art. 33 da Resolução n. 653/CONSUN, de

03 de outubro de 2008, e em conformidade com os autos do Processo n. 033149/2008-

UFPA, promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O :

 Art. 1º Fica homologado o resultado do processo eleitoral para a

escolha dos ocupantes dos cargos de Reitor e de Vice-Reitor da Universidade

Federal do Pará (UFPA), para o quadriênio 2009-2013, conforme lista abaixo:

CONSULTA DIRETA À COMUNIDADE

CANDIDATOS DOCENTES TÉCNICOS DISCENTES TOTAL PONDERAÇÃO
Carlos Edilson de

Almeida Maneschy
568 876 2731 4175 23,10 (1º)

Regina Fátima Feio

Barroso
831 584 2900 4315 22,77 (2º)

Ana Maria Orlandina

Tancredi Carvalho
258 245 2478 2981 9,81 (3º)

Ricardo Ishak  72 93 319 484 2,57 (4º)

T O T A L 1729 1798 8428 11955

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na presente data.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 23 de dezembro de 2008

Prof. Dr. ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO
Reitor da UFPA

Presidente do Conselho Universitário